



شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران

راهاندازی مجتمع انبارهای عمومی بندر لنگه، حضور دوباره خود را در بندر کشور آغاز کرده است. همچنین، توسعه انبارهای غیرگمرکی و ارائه خدمات مرتبط با این حوزه همواره از اولویتهای این شرکت بوده است.

همچنین شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران بر اساس قانون موظف است که برای کالاهای رسیده به انبار عمومی، قبض انبار و برگ وثیقه برای مالک کالا صادر کند که بر اساس توافق میان این شرکت و شبکه بانکی کشور، مشتری می‌تواند با ارائه این قبوض به شبکه بانکی به عنوان ضمانت، از تسهیلات پولی و اعتباری به میزان ارزش موجودی کالای امانت‌سپاری شده خود در انبارهای شرکت بهره‌مند شود.

همچنین قبض انبار و برگه وثیقه صادر شده از سوی این شرکت بر اساس «تصویب‌نامه قانونی تأسیس انبارهای عمومی» قابل نقل و انتقال بوده و صاحب کالا می‌تواند با ظهورنویسی برگ وثیقه، مال خود را به دیگری واگذار کند.

بر اساس هماهنگی‌های به عمل آمده میان شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران با نهادهای ذی‌ربط و با تصویب قانون تجارت الکترونیک در کشور نیز، نسخه الکترونیکی این قبوض که انحصار صدور آنها در اختیار شرکت است، در چارچوب طرح ملی «بقا» به‌زودی به چرخه تجارت الکترونیکی کشور وارد خواهد شد که علاوه بر دارا بودن تمامی قابلیت‌های کاربردی نسخه کاغذی، امکان پذیرش، عرضه و معامله در بورس کالای ایران را نیز دارد.

اهم مزایای موجود در شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی عبارتند از:

- انجام عملیات تخصصی در تخلیه و بارگیری کالا توأم با دقت، مراقبت و سرعت بالا.
- وجود ماشین‌آلات و لیفتراک‌های متنوع و کافی برای جابه‌جایی کالا.
- مصونیت کامل اموال و کالاها در انبارهای شرکت از نظر نگهداشت و حفاظت فیزیکی.
- رعایت نکات فنی، اصول صحیح انبارداری و بهداشتی برای صفا کالای، تفکیک و نگهداشت مجزای آنها و سمپاشی و ضدعفونی انبارها بر ضد حشرات.
- صدور برگ وثیقه بنا به درخواست مشتریان امانت‌گذار جهت استفاده از تسهیلات بانکی به منظور جریان انداختن ارزش موجودی کالا.
- ارائه خدمات ویژه برای کالاهای خاص و یا نیازمند به حداکثر مراقبت و نگهداری.
- تدارک تاپ‌لیفت و شيفتر برای کالاهای کانتینری.

«شرکت سهامی انبارهای عمومی ایران» در سال ۱۳۴۰ بر اساس «تصویب‌نامه قانونی تأسیس انبارهای عمومی» به منظور قبول امانت و نگهداری مواد اولیه، محصولات صنعتی و فلاحتی و کالاهای صاحبان صنایع و کشاورزان و بازرگانان با موافقت هیئت نظارت بر انبارهای عمومی و با رعایت مقررات قانون «تأسیس انبار عمومی» و آیین‌نامه‌های مربوطه، به صورت شرکت سهامی تأسیس و بر طبق مقررات ایران به ثبت رسیده است.

اما اکنون و پس از گذشت ۵۰ سال از زمان تأسیس، شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران (سهامی عام)، موسسه‌ای بازرگانی و دارای ماهیت عام‌المنفعه است. این شرکت توانسته است در طی نیم قرن گذشته با احداث مجتمع‌های وسیع و تهیه انبارهای مختلف نگهداری کالا در سطح کشور، به ویژه در مبادی ورودی و خروجی اصلی کالا و همچنین بکارگیری نیروی انسانی مجرب و توانمند، تکریم ارباب‌رجوع و رعایت امانت‌داری، افتخار همکاری با واردکنندگان و صادرکنندگان کالا را داشته باشد.

این شرکت دارای ۵۰ سال تجربه علمی و عملی در انجام تمامی عملیات انبارداری، تخلیه، بارگیری، حفاظت و ایمنی کالا بوده و از اردیبهشت ماه سال ۱۳۵۲ تاکنون نیز با تأسیس شعب گمرکی، به‌عنوان یکی از معدود شرکای کاری مورد اعتماد گمرکات کشور، این امور را در چارچوب رویه‌های گمرکی و تجاری همچون واردات، صادرات، کابوتاژ، ترانزیت خارجی و داخلی و... برعهده دارد.

این شرکت از سال ۱۳۵۱ با هدف تبادل اطلاعات، دانش و تجربه در کنار نمایندگان کشورهای استرالیا، بلژیک، فرانسه، یونان، ایتالیا، سوئیس، ایالات متحده آمریکا و بریتانیا، به عنوان عضو مؤسس فدراسیون جهانی انبارهای عمومی به عضویت این ارگان بین‌المللی درآمده است. البته این فدراسیون در سال ۱۹۹۹ به فدراسیون بین‌المللی انجمن‌های انبارداری و لجستیک (IFWLA) تغییر نام یافت.

در حال حاضر این شرکت با تأسیس ۱۷ شعبه و شرکت وابسته در بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین گمرکات زمینی، هوایی و دریایی، فعالیت مستمری دارد و نزدیک به ۹۳ درصد امور گمرکات هوایی کشور در اختیار شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران است.

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران با تأسیس شرکت خدمات عمومی بندر نیز تا سال ۱۳۵۹، مسئولیت تخلیه و بارگیری و انبارداری کالا در بندر مهم کشور نظیر بندرعباس، بندر امام خمینی (ره) (شاپور سابق) و خرمشهر را عهده‌دار بود، که در همین راستا و به منظور احیای این تجربه، در سال ۱۳۸۶ با